## LIBER TERTIVS

Ibi dux eorum Leosthenes telo ex muris iacto proflatus occidit. Athenienses Leonato: qui Antipatro auxiliū ferebat: occurrunt: eiusque copiis cominutis ipsum interficiunt. Perdica uero bellum Ariarato Cappadocū regi intulit: eūque uicit: in qua uictoria nil præter uulnera & picula cōquisiuit. Nam oēs ante irruptionē urbis suæ: succēsis domibus suis: se suaque oīa cōcremauerāt. Post hæc bellū inter Antigonū & perdicā orit̄: grauissime multis puinciis & insulis ob auxilia uel negata: uel præstata dilaceratis diu deliberatū: utrū in Macedoniā bellū transferret̄: an in Asia gereret̄: nouissime ipse perdica Aegyptum cū ingenti exercitu petit. Sic Macedonia in duas ptes discurrentibus ducibus in sua uiscera armat̄. Ptolemaeus Aegypti uiribus & Cyrenēsiū copiis instructus occurrere bello Perdicae comparat. Inter hæc Neoptolemus & Eumenes cruentissimo iter se proelio digladiati sunt. Victus Neoptolemus ad Antipatrū fugit. Quē ut Eumenē de insperato opprimat: purget: quod Eumenes futurū ratus: insidiātes insidiis capit: in eo bello Polypcon occidit. Neoptolemus & Eumenes mutuis sunt uulneribus cōfossi: sed Neoptolemus interiit. Eumenes uictor euasit. Perdica cū Ptolemæo acerbissime bello cōgressus: amissis copiis ipse quoque interfectus est. Eumenes Pithon & Illirius & Alcea frater Perdicae a Macedonibus hostes pronunciant̄: bellūque aduersum eos ab Antigono decernitur. Itaque Eumenes & Antigonus collatis aduersum se maximis copiis cōflixerūt: Eumenes uictus in quoddā castellū munitissimū fugit. Vnde auxilia Antipatri tūc potētissimi per legatos poposcit: quo nūcio territus Antigonus ab obsidiōe discessit. Sed nec sic Eumeni spes firma aut salus certa. Quare ultimo cōsilio Argyraspidas ob arma deargētata sic dictos: hoc est milites qui sub Alexādro militauerāt: in auxiliū rogat. Qui fastidiose ducē in disponendo bello aduētes ab Antigono uicti: castrisque priuati & uxores & liberos: simulque oīa quæ sub Alexādro acquisuerāt: perdidērūt: quæ postea turpiter per legatos reddi sibi quæ perdidērāt: uictorem rogāt. Antigonus autē se redditurū pollicet̄: si sibi uinctū Eumenē pertraheret̄. Ita illi spe recuperationis illecti dedecorissima perditione ducē suū: cuius signa pauloante secuti fuerāt. Captiui ipsi captū catenatūque duxerunt: & mox cū foedissima ignominia in exercitu Antigoni dispersi sunt. Interea Eurydice Aridei regis Macedonū uxor multa sub nocte uiri nefaria egit per Cassandrum: quæ flagitiose cognitū ad summū fastigiū per oēs honore gradus peruenerat: quæ ex libidine mulieris multas Græciæ ciuitates afflixit. Tūc Olympias mater Alexādri regis hortate Polypconte cū ab Epiro in Macedoniā persequente Eacida rege Molossoꝝ ueniret: & ab Eurydice finibus prohiberet̄: adnitentibus Macedonibus Arideum regē & Eurydicē iussit occidi: quæque & ipsa Olympias cōtinuo meritis crudelitatis pœnas luit. Nam cū muliebri audacia multas principū cædes ageret audito aduētū Cassandri diffusa Macedonibus: cum Rhoxane nuru sua: & nepote Hercule: in urbē Pictiū cōcedit: ibique cōtinuo per Cassandrum capta interfecta est. Filius Alexādri magni cum matre in arcē Amphipolytanā custodiendus est missus: Perdica Alceta: & Polypconte cæterisque ducibus: quos cōmemorare longū est: diuersæ partis occisis: finita bella inter successores uidebant̄: cum Antigonus ardens cupiditate dñandi liberare bello Hercule regis filiū ab obsidione simulat. His cognitis Ptolemæus & Cassander inita cū Lysimacho & Seleuco societate bellū terra marique enixe instruūt. Antigonus in eo bello cū filio Demetrio uincit̄